
AUVERGNE 

RHÔNE-ALPES

NYHETER FRÅN...

Auvergne-Rhône-Alpes är en region i sydöstra Frankrike, 
som har Lyon som administrativ huvudstad. 

Regionen skapades 2016 genom en sammanslagning av 
Auvergne och Rhône-Alpes, vilket innebar att man förde 
ihop områden, som kulturellt, språkligt och geografiskt 
var och är mycket olika.   

Det medförde att vi i dag har en mycket intressant region 
med en mycket sammansatt kultur som därför bjuder på 
upplevelser för alla smaker. 

Från skidsportstationer i Alperna till gastronomisk 
stadssemester i Lyon och utforskning av regionens vin- 
och ostproduktion. Allt man kan önska sig finns i 
Auvergne-Rhône-Alpes. 



I Auvergne finns det i dag över 80 utslocknade 
vulkaner, som tillsammans bildar en kedja på över 30 
km. Den löper längs bergen Plomb du Cantal, Puy de 
Dôme och Puy de Sancy. 

Varje sommar från juni till september sätter en rad 
konstnärer upp sina konstverk i Sancy och tar del i 
konstfestivalen Horizons Arts-Nature.   

EN  REGION  RIK  PÅ  KULTUR  

Horizons Arts-Nature i Sancy-bergen

Auvergne Rhône-Alpes är en region, som sjuder av 
konst, arkitektur och kulturella aktiviteter. 

Flera olika festivaler äger rum här varje (eller 
vartannat) år, bland annat den berömda 
jazzfestivalen Jazz à Vienne, den moderna 
konstfestivalen Biennale de Lyon och världens 
största kortfilmsfestival Clermont-Ferrand 
International Short Film Festival.  

Utöver att vara den region i Frankrike som har flest 
slott, är regionen också känd för sina stora samlingar 
av modern konst. 

Det ses dels i regionens många museer och gallerier, 
men också i de annorlunda konstaktiviteterna som 
Horizons Arts-Nature. 

Genom uppsättningarna utforskar konstnärerna mötet 
mellan människa och natur ur en miljömedveten 
synvinkel.  Konstverkarna skapar ramen för ett unikt 
naturgalleri, som talar till konstintresserade, 
naturälskare och alla andra.   

En speciell konst- och naturupplevelse för både 
vuxna och barn, professionella och andra intresserade.  
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I Auvergne-Rhône-Alpes har UNESCO haft fullt upp 
med att lägga till sevärdheter på världsarvslistan. Inte 
mindre än åtta stycken finns upptagna på listan, och 
den kulturrika regionen 

UNESCOS  VÄRLDSARVSLISTA  I  
AUVERGNE -RHÔNE -ALPES  

Tre av regionens naturparker finns också på 
världsarvslistan nämligen Monts d’Ardèche 
(upptaget  2014), Chablais (upptaget 2012) och 
Massif des Bauges (upptaget 2011). 

Geoparkerna återspeglar mångfalden i regionens 
natur och fungerar som naturliga laboratorier, där 
civilisationernas liv och utveckling utforskas. 
Beaujolais geopark väntas bli upptaget på listan 
under 2018.  

Om det är naturliga sevärdheter som lockar så är 
grottmålningarna i Chauvet-grottan värda ett besök. 

De mer än tusen grottmålningarna upptäcktes av 
grottforskare 1994, är ca 32 000 år gamla och 
föreställer grottbjörnar, mammutar, hästar, renar och 
grottlejon. De förhistoriska konstverken är de äldsta 
målningarna i mänsklighetens historia.  

Grottmålningarna i Chauvetgrottan 

Le Corbusier och pilgrimsvandring  

Ett avsevärt senare tillägg till de av människor skapade 
sevärdheterna på världsarvslistan är 

Le Corbusiers arkitektoniska verk. 

Den schweiziskfödde arkitekten var en av 
funktionalismens centralfigurer och är känd för sin 

modernistiska stil. 17 av hans ikoniska byggnader står 
upptagna på UNESCOs världsarvslista. Bland de 11 
som finns i Frankrike, ligger två i Auvergne-Rhône- 

Alpes: Maison de la Culture i Firminy och Couvent de la 
Tourette i Eveux. Båda upptogs på listan 2016. 

Vallfartsleden Saint-Jacques de Compostelle, på 
spanska Santiago de Compostela eller mera vardagligt 

Caminon, löper från mitten av Frankrike, genom norra 
Spanien och ända ut till den spanska västkusten. I 
Auvergne-Rhône-Alpes står tre av de kyrkor, som 

utgör punkter på den berömda leden, upptagna på 
världsarvslistan. 

kan med sin konst, arkitektur och historia, bjuda fransmän 
och turister på kulturella upplevelser av alla slag. Från de 
förhistoriska pålstugorna i Alperna till Lyons historiska 
stadsdel. 



Via Rhôna är namnet på den cykelrutt, som går längs 
Rhône-floden, från Genèvesjön i norr till Frankrikes 

Riviera i söder. 

Den är alltid bitvis under konstruktion, men när den 
färdiga rutten står klar bjuder den på 815 kilometer 

fransk natur och kulturhistoria. 

Den familjevänliga cykelrutten går genom en rad 
Côte du Rhône-vingårdar och vinproducenter i 

Drôme provençale, och man kan därför kombinera 
sin kärlek till de franska dropparna med en aktiv 

semester i naturskön miljö. 

Det går att ansluta till rutten på flera punkter, och 
man kan därför anpassa längd och svårighetsgrad 

helt efter sin egen nivå och temperament. 

www.en.viarhona.com. 

AUVERGNE -RHÔNE -ALPES  

  -  FÖR  LIVSNJUTAREN  

Via Rhôna 

La Route des Fromages AOP d’Auvergne 
Auvergne har inte mindre än fem formidabla AOP- 
ostar: Bleu d’Auvergne, Cantal, Fourme d’Ambert, 
Saint-Nectaire och Salers. Genom att följa La Route 
des Fromages AOP d’Auvergne, som går genom 
hela regionen, får du inblick i hur alla fem ostarna 
kommer till. 

Rutten omfattar 35 punkter och tar dig med på alla 
etapper i osttillverkningen: från gårdsmejerier till 
regelrätta ostmejerier och lagringsföretag. 

Utöver en unik inblick i fransk osttillverkning bjuder 
La Route des Fromages AOP d’Auvergne på vackra 
naturområden, ett rikt kulturarv, små, pittoreska byar 
och regional gastronomi.  

www.fromages-aop-auvergne.com/route-fromages. 

Frankrike är känt för sitt goda hantverk i den rika ost- 
och vintraditionen, och regionen Auvergne-Rhône- 
Alpes är inget undantag.  

Rutterna till de välsmakande 

ostarna  

Frankrike är känt för sitt goda hantverk i den rika ost- 
och vintraditionen, och regionen Auvergne-Rhône- 
Alpes är inget undantag. 
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I mars 2017 öppnade det 5-stjärniga hotellet Villa 
Maïa på krönet av kullen Fourvière, väster om Lyons 
gamla stad. 

Med sin unika placering, något upphöjd över staden, 
bjuder Villa Maïa på en vidunderlig utsikt över Lyons 
vackra byggnader, med Mont-Blanc vid horisonten 
och trafiken på och vid floden Saône. 

De 29 rummen och 7 sviterna är inspirerade av 
japansk konst och den minimalistiska estetiken 
inbjuder i all sin enkelhet till lyxig avslappning. 

Villa Maïa är perfekt för dem, som vill skapa de bästa 
förutsättningarna för en stadssemester i Lyon. 

Anissa Guenfoud 
A.Guenfoud@auvergnerhonealpes- 
tourisme.com 

www.auvergnerhonealpes-tourisme.com 

PRESSKONTAKT

Sov gott och vakna upp i 
vackra Lyon

La Route des Fromages de Savoie 

Denna ostrutt går genom områdena Savoie och 

Haute Savoie, som de 8 AOP-märkta ostarna 

kommer från: Abondance, Beaufort, Chevrotin, 

Emmental de Savoie, Raclette de Savoie, Reblochon 

de Savoie, Tome des Bauges och Tomme de Savoie. 

 På den långa ostrutten, som omfattar 72 

sevärdheter, får man följa med bakom kulisserna i 

områdenas osttillverkning och får tillfälle att utforska 

och smaka på de åtta överdådiga ostarna. 

www.fromagesdesavoie.fr 

Rutterna till de välsmakande 

ostarna  


